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Byliśmy wyjątkową klasą: dobrze się uczyliśmy, ale – zdaniem niektórych nauczycieli - źle
zachowywaliśmy! Nasza wychowawczyni zawsze mówiła, że boi się wchodzić do pokoju
nauczycielskiego, bo wciąż są na nasz temat uwagi. Byliśmy niesforni – ale też bardzo
zgrani. Zawsze stawaliśmy: jeden za drugim – tak wspomina swoje licealne lata w
"Żeromku" iławianin Jan Szołucha.

Klasa, o której mówi, nadal regularnie się spotyka. W tym roku czeka ich wyjątkowy zjazd:
od matury mija 50 lat!

Klasa 4A, rocznik 1956, maturę zdawali w "Żeromku" w Iławie w 1975 roku – czyli dokładnie 5 dekad
temu!

Jak już wspomnieliśmy – byli naprawdę zgrani, a fakt opuszczenia szkolnych murów nie zerwał tych
więzi.

- Najpierw, po maturze, spotykaliśmy się co roku,



później: co 5 lat – mówi Jan Szołucha, który – podczas
gdy część koleżanek i kolegów z dawnej 4A rozjechała się
po Polsce, a nawet po świecie – pozostał w Iławie i z tej
racji jest głównym koordynatorem organizowanych tu
regularnych zjazdów. - W klasie było nas ponad 30, a w
naszych spotkaniach uczestniczy zwykle około 20
osób – dodaje. 

Ostatnio widzieli się 3 lata temu – bo ten zjazd był opóźniony przez koronawirusa. 

Towarzyszyli im jak zawsze honorowi goście: wychowawczyni pani Grażyna Rogowska
(uczyła polskiego) i matematyk, w tamtych latach również dyrektor iławskiego LO, pan Aleksander
Mądry (jak podkreślają byli uczniowie: wciąż imponuje pamięcią!). Dawni wychowankowie mają
oczywiście nadzieję na spotkanie z pedagogami także w tym roku.

- Nasz zjazd zawsze rozpoczyna się w szkole. Dyrekcja
udostępnia nam klasę i nasz stary dziennik. Z niego
odczytywana jest "lista obecności" – mówi koordynator
zjazdów w "Żeromku". - Później jest pamiątkowe
zdjęcie, które wykonuje dla nas Andrzej Musiński i
odwiedziny na cmentarzu, gdzie zapalamy znicze na
grobach naszych kolegów. No i wreszcie "nocne
Polaków rozmowy", wspominki na naszym
okolicznościowym, nieformalnym spotkaniu.
Wracamy do dawnych lat i cieszymy swoją
obecnością.

Tu już miejsca się zmieniają – w tym roku spotkanie odbędzie się w Andrzejówce w Gardzieniu pod
Iławą. Zjazd 2025 zaplanowano na 21 czerwca, początek o godzinie 10:00 w szkole. Na poprzednie
takie wspomnieniowe spotkania dawni uczniowie zjeżdżali się z całej Polski, a także z Niemiec,
Norwegii, nawet z Australii – jak będzie tym razem?

- Wiem, że wiele osób zagląda na portal Info Iława,
więc liczę, że ta informacja może dotrze do tych kilku
osób z naszej dawnej klasy, z którymi kontakt się nam
urwał? - ma nadzieję Jan Szołucha.



50 lat od matury - w końcu taka rocznica nie zdarza się co dzień!

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: archiwum prywatne.
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